
 

                       Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

                      Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова 

 
                                       662430, Красноярский край, Новоселовский район, село Новоселов, улица Почтовая 1, 

                                               телефон 8 (39147) 91-9-77    e-mail: info-eva@yandex.ru  

 
ПРИКАЗ 

 
от 2 сентября 2024 г.  № 226 

 

 Об организации работы по профилактике 

детского дорожно- транспортного травматизма  

на 2024-2025 уч. год 
              

 

В соответствии со статьей 29 Закона РФ «О безопасности дорожного 

движения, в целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного 

движения среди детей и предупреждения детского дорожно- транспортного 

травматизма» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно- 

транспортного травматизма (ДДТТ) в ОУ педагога дополнительного 

образования Парпуру О.Л; 

2. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2024-2025 

учебный год (приложение 1). 

3. Утвердить паспорт дорожной безопасности учащихся. 

4. Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам 

безопасного поведения на дороге:  

на классных часах (ответственные классные руководители 1-11 

классов),  

на уроках ОБЗР (ответственный педагог-организатор ОБЗР 

Середенкина В.Н.),  

на внеклассных мероприятиях (ответственный педагог 

дополнительного образования Парпура О.Л.). 

5. Используя наглядные материалы по ПДД оформить в школе уголки 

безопасности дорожного движения (корпус 1 Парпура О.Л., корпус 2 

Чубарова К.Н.) фото предоставить для сайта ОО Павлову А. Н. до 

15.09.2024. 



 

6. Учителям начальных классов ежедневно проводить 5-минутные беседы 

по соблюдению правил дорожного движения, обращая внимание на 

погодные условия. 

7. Классным руководителям 1-5 классов в течение первой четверти 

составить схему безопасного маршрута Дом-Школа-Дом. Данные 

схемы вклеить в дневники учащихся (ответственные, классные 

руководители 1-5 классов). 

8. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную 

проверку, выявлять причину, повлекшую ДТП; проводить беседы с 

детьми и родителями по предупреждению с целью недопущения их 

повторения (ответственный инженер по охране труда Варочкин А.Л.) 

9. Продолжить работу отряда ЮИД «Зеленый свет», согласно плана 

(приложение 2)  

 Ответственный: педагог дополнительного образования Парпура О.Л. 

10.  Продолжить работу Родительского патруля, согласна плана 

(приложение 3) (ответственный: социальный педагог Кулаков В.А.) 

11.  Утвердить инструкцию для классных руководителей по проведению  

экскурсий с учащимися  (приложение 4). 

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

13.  Секретарю, Ковальчук Е.А., ознакомить всех с содержанием приказа 

под роспись. 

 

 

Директор МБОУ 

Новоселовская СОШ №5                                                          С. В. Целитан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-18T08:54:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.РУСИНОВА
	I am the author of this document




